Администрация Ермаковского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«21» июня 2023 года                                                                                           № 442-п

О внесении изменений в постановление администрации Ермаковского района от 08 ноября 2022 г. № 800-п «Об утверждении состава и положения о комиссии администрации Ермаковского района по подготовке проекта правил землепользования и застройки и проекта внесения изменений в правила землепользования и застройки сельсоветов Ермаковского района»

В целях совершенствования правового регулирования отношений в сфере градостроительной деятельности на территории Ермаковского района Красноярского края, в соответствии с ч. 6 ст. 31 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Ермаковского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Ермаковского района от 08 ноября 2022 г. № 800-п «Об утверждении состава и положения о комиссии администрации Ермаковского района по подготовке проекта правил землепользования и застройки и проекта внесения изменений в правила землепользования и застройки сельсоветов Ермаковского района» следующие изменения:
- дополнить в постановление приложение № 3 «Предложение о внесении изменений в правила землепользования и застройки» и изложить его согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава района                                                                                           М.А. Виговский

Приложение № 1
к постановлению администрации
Ермаковского района
от «21» июня 2023 г. № 442-п

_________________________________________
(наименование комиссии по подготовке проекта
правил землепользования и застройки)
адрес: ___________________________________,
телефон _________________________________,
факс: ____________________________________,
адрес эл. почты:____________________________
от _______________________________________
(наименование или Ф.И.О.)
адрес____________________________________,
телефон _________________________________,
факс: ____________________________________,
адрес эл. почты: ___________________________

Предложение
о внесении изменений в правила землепользования и застройки

______________________________________ в соответствии с п. 5 ч. 3 ст. 33
(наименование или Ф.И.О.)
Градостроительного кодекса Российской Федерации и в связи с тем, что в результате применения Правил землепользования и застройки _____________________________________________________________________,
утвержденных _______________________________ от "____"__________ ______ г.
N ______________, земельные участки и объекты капитального строительства не используются эффективно, а именно:_____________________________________,
причиняется вред их правообладателям, что подтверждается ___________________________________________ / снижается стоимость земельных участков и объектов капитального строительства, что подтверждается _________________________ / не реализуются права и законные интересы граждан и их объединений, а именно ______________________, что подтверждается ________________________ (или: в инициативном порядке), вносит следующие предложения об изменении Правил землепользования и застройки _____________________________________________________________________,
(название поселения или городского округа)
утвержденных ______________________ от "_____"__________ ______ г. N _____:
1. В порядок их применения: ________________________________________
_____________________________________________________________________.
(существо предложения с учетом ч. 3 ст. 30 Градостроительного кодекса Российской Федерации)
2. В карту градостроительного зонирования: __________________________
_____________________________________________________________________.
(существо предложения с учетом ч. 4 и ч. 5 ст. 30 Градостроительного кодекса
Российской Федерации)
3. В градостроительные регламенты: ________________________________.
(существо предложения с учетом ч. 6 ст. 30 Градостроительного кодекса Российской Федерации)

"_____" _________________ ________ г.

Заявитель:

______________________/______________________________________/
(подпись) / (Ф.И.О.)

[bookmark: _GoBack]М.П.